
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.08.2022                                      р.п. Токарёвка                                            № 431 

 
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых администрацией Токарёвского района Тамбовской области на 
территории муниципального образования посредством комплексного запроса 
не осуществляется, утвержденный постановлением администрации района                  
от 31.05.2018 № 245 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

администрацией Токарёвского района Тамбовской области на территории 

муниципального образования посредством комплексного запроса                            

не осуществляется, утвержденный постановлением администрации района                 

от 31.05.2018 № 245, изменения, изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в                            

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

от 24.08.2022 № 431 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 31.05.2018 № 245 

 

 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 

Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 

образования посредством комплексного запроса не осуществляется. 
 

1.Обеспечение доступа к архивным документам муниципального архива. 

2. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в 

соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального 

закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

3. Представление сведений, документов и материалов, содержащихся в 

государственных информационных системах обеспечения градостроительной 

деятельности. 

4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду.  

5. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

6. Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право 

организации розничного рынка. 

7. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Токарёвского района Тамбовской области, 

аннулирование таких разрешений. 
8. Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности. 

9. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения 

торгов. 

10. Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду 



земельных участков из состава земель, государственная собственность на 

которые не разграничена. 

11. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей. 

 

12. Присвоение спортивных разрядов («второй спортивный разряд», 

«третий спортивный разряд»). 

13. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и 

пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе 

землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на 

земельный участок. 

14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду. 

15. Принятие решения о включении семьи в состав участников 

программы по обеспечению жильем молодых семей либо решения об отказе в 

принятии такого решения. 

16.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности. 

17. Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка, которые находятся в муниципальной собственности, а также земель и 

земельного участка, государственная собственность на которые не 

разграничена, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута. 

18. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории или перевод земель или земельных участков в 

составе таких земель из одной категории в другую. 

19. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности. 

20. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно. 

21. Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории.». 

 

 

Управляющий делами  

администрации района                                                             Т.И. Ананьева 

 


